
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  
NN°°  3322  DDEELL  2255//0055//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Sostituzione componente effettivo della III Sottocommissione Elettorale Circondariale di 

Sanluri.  

Addì 25 del mese di Maggio dell’anno 2012 alle ore 09.00 e segg. nella sala delle adunanze in 

Villacidro, si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

Cognome e Nome Presente Assente Cognome e Nome Presente Assente 
Aroffu Gianpaolo  X Meloni Antonio  X 
Cara Daiana  X Meloni Efisio Luigi  X 
Castangia Matteo X  Mura Andrea  X 
Cau Nicola X  Pilia Agostino  X 
Collu Fabrizio X  Piras Dario X  
Colombo Ercole X  Pusceddu Alberto X  
Danza Giorgio Giovanni X  Saba Pinuccio X  
Deias Luigi  X Sanna Massimo X  
Fadda Elena X  Scano Fernando X  
Lampis Gianni X  Serra Alessandro X  
Lilliu Emanuele  X Talloru Pantaleo X  
Mascia Angelo X  Tomasi Carlo X  
Tocco Fulvio Presidente della Giunta X  

Totale 17 8 

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio Dr. Fabrizio Collu. 

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

Sono inoltre presenti gli Assessori: 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola X  
Assessore Piano Gianluigi X  
 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° «numero_delibera» del «data_seduta» 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

In prosecuzione di seduta, alle ore 10.40, sono presenti 17 e assenti 8 (Aroffu, Cara,  Deias, Lilliu, 

Meloni A., Meloni E., Mura e Pilia) dei 25 Consiglieri assegnati e in carica. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. n. 223/1967, così come modificato dall’art. 238 del D. Lgs. n. 

51/1998, occorre procedere alla designazione dei rappresentanti in seno alla Commissione 

Elettorale circondariale e alle Sottocommissioni Elettorali Circondariali; 

- l’art. 25 del citato Decreto, così recita: “ nei circondari che abbiano una popolazione 

superiore ai 50.000 abitanti possono essere costituite sottocommissioni elettorali in 

proporzione di una ogni 50.000 abitanti o frazione di 50.000; le sottocommissioni sono 

presiedute da dipendenti del Ministero dell’Interno con qualifica non inferiore a consigliere di 

prefettura, ed hanno la stessa composizione per la commissione elettorale circondariale”; 

-  risulta che nel Circondario Giudiziario di Cagliari sono istituite numero 3 Sottocommissioni 

Elettorali Circondariali di Sanluri; 

Visto: 

- che l’art. 22 del suddetto D.P.R. stabilisce i requisiti di eleggibilità dei designandi e le 

modalità di votazione per la designazione dei componenti effettivi e supplenti prevedendo, 

nello specifico, quanto segue: 

“i componenti la cui designazione spetta al Consiglio Provinciale, sono scelti fra gli elettori 

dei Comuni del mandamento estranei all’Amministrazione dei Comuni medesimi, sempreché 

siano forniti almeno del titolo di studio di una scuola media di primo grado ovvero che 

abbiano già fatto parte di Commissioni elettorali per almeno un biennio, e non siano 

dipendenti civili o militari dello Stato, ne dipendenti della Provincia, dei Comuni e delle 

istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza in attività di servizio.  

Nella votazione, da effettuarsi distintamente per ciascuna Commissione, ogni consigliere 

scrive sulla propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il 

maggior numero di voti purché non inferiore a tre.  

A parità di voti, è eletto il più anziano di età. Con votazione separata, e con le stesse 

modalità, si procede all’elezione dei membri supplenti. 

I membri supplenti prendono parte alle operazioni della commissione elettorale 

mandamentale soltanto in mancanza dei componenti effettivi e, per quelli designati dal 

Consiglio provinciale, in corrispondenza alle votazioni con le quali gli uni e gli altri sono 

risultati eletti”; 

Rilevato che: 

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 34 del 19.05.2011 sono stati designati i componenti 

effettivi e supplenti delle tre Sottocommissioni Elettorali Circondariali di Sanluri e con 

ulteriore Delibera C.P. n. 115 del 22.12.2011 si è proceduto alla sostituzione di un 

componente supplente della II Sottocommissione Elettorale Circondariale; 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° «numero_delibera» del «data_seduta» 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Dato atto: 

- che il Sig. Carcangiu Marino, nato a Serramanna il 26.05.1955, designato, con la sopraccitata 

Delibera, componente effettivo della III Commissione Elettorale Circondariale di Sanluri, ha 

rinunciato all’incarico come da comunicazione a sua firma del 28.02.2012, acquisita agli atti 

con prot. n. 5454 del 02.03.2012; 

Rilevato: 

- pertanto, che occorre procedere alla sua sostituzione; 

Dato atto che: 

- il presente non comporta alcun impegno di spesa a carco del Bilancio Provinciale; 

Attesa: 

- la necessità di provvedere in merito; 

Visti 

- il D. Lgs. 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.” ; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Provinciale; 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Riscontrato: 

- che al momento della votazione sono presenti 18 e assenti 7 (Deias, Lilliu, Meloni A., Meloni 

E., Mura, Pilia e Tocco) dei 25 Consiglieri assegnati e in carica; 

Preso atto: 

- dell’esito della votazione, resa in forma segreta, accertata dagli  scrutatori ( Aroffu, Colombo 

e Fadda), che presenta i seguenti risultati: 

III SOTTOCOMMISSIONE  

          Membro effettivo da designare in sostituzione del Sig. Carcangiu Marino: 

Presenti: 18 

Votanti: 18 

Astenuti: 0 

Schede bianche: 1 

Schede nulle: 0 

Voti a favore di: LASIO ANDREA  n. 12 

Voti a favore di: MATZEU GIULIO  n.  2 

Voti a favore di: SCIANNAMEO NICOLA       n.  2 

Voti a favore di: CATERINA DEIDDA           n.   1 

Udito: 

- l’intervento del Consigliere Sanna, riportato nel verbale della seduta, il quale fa presente che 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° «numero_delibera» del «data_seduta» 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.4

 

in  base alla normativa alcune schede vadano annullate perché sono stati indicati i nomi di due 

dipendenti dell’Ente e, pertanto, sono da considerare nulle, in quanto nel momento in cui 

dovesse decadere uno non può subentrare il primo dei non eletti; 

Udito: 

- l’intervento del Consigliere Cau, riportato nel verbale della seduta; 

Udito: 

- l’intervento del Presidente del Consiglio Collu, riportato nel verbale della seduta, il quale 

precisa che la proclamazione è stata già fatta e per quanto riguarda i nomi di Matzeu e Deidda 

non c’è data di nascita e potrebbero trattarsi di omonimia per cui conferma il risultato 

proclamato; 

Udito: 

- l’intervento del Consigliere Sanna, riportato nel verbale della seduta, che chiede conferma dei 

12 voti ad Andrea Lasio e se le altre sono tutte schede nulle perché si pone il problema della 

sua sostituzione in caso di cessazione dalla carica; 

Udito: 

- l’intervento del Presidente del Consiglio Collu, riportato nel verbale della seduta, il quale 

precisa che se dovesse decadere Lasio questi va sostituito e, quindi, si procede ad una nuova 

elezione, anche perché di fatto le altre schede non hanno nessuna funzione; 

 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della rinuncia all’incarico, contenuta nella comunicazione del 28.02.2012, agli 

atti, del Sig. Carcangiu Marino. 

2. Di revocare la designazione effettuata con Delibera C.P. n. 34 del 19.05.2011 al Sig. Carcangiu 

Marino. 

3. Di designare, quale rappresentante della Provincia del Medio Campidano per la :        

        III SOTTOCOMMISSIONE CIRCONDARIALE  DI SANLURI 

         Membro effettivo in sostituzione del Sig. Carcangiu Marino: 

 1) LASIO ANDREA nato a  Serramanna il 20/04/1967 
 

SUCCESSIVAMENTE 

- stante l’urgenza di conferire immediata eseguibilità al presente provvedimento 

Il Consiglio Provinciale733 

Con votazione espressa per alzata di mano che presenta il seguente risultato: 

Favorevoli: 12 Contrari: 0 
Astenuti: 6 (Cara, Cau, Collu, 
Lampis, Piras e Scano) 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° «numero_delibera» del «data_seduta» 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.5

 

Delibera 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

Redatto: A. Romani  



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

40

Sostituzione componente effettivo della III Sottocommissione Elettorale Circondariale di Sanluri.

2012

Ufficio del Servizio Consiglio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/04/2012

Ufficio Proponente (Ufficio del Servizio Consiglio)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Luisa Orofino

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/04/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Non Necessario

Dr. Mariano Cabua

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 32 del 25/05/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale 

 F.to Dr. Fabrizio Collu F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 06/06/2012 al 21/06/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°12) 

Villacidro li 06/06/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 06/06/2012 al 21/06/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°457) 

Sanluri li 06/06/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 25/05/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 06/06/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Villacidro lì  

  Il Funzionario incaricato 

  

 


